δὲ

fol. tūm depique ab ejusdem Vita Auctore anonymo,  
qui Petavius Uranologio insertus est. Alter verò Frater  
à duobus prioribus Καλώδης, à postremo Καλιόνης  
appellatur.

δὲ ξένον ἐπόντα τῶν εὐδόξου. Βιάζονται δὲ οὐ μετρίως· ἵνα γὰρ καὶ τὸ εὐδένα μεταφράσαι ἐπιπειρίας μαθηματικῆς εύρισκομεν δὲ καὶ αὐτὸν ἐπιμελέτερον τὰ πλεῖστα τοῦ εὐδόξου ἐπιτάμενον. Υἱὸν καὶ ὁ καλλίμαχος συνεγγίζων αὐτῷ κατὰ τοὺς χρόνους τοῦ ἀράτου σύγχρονος ἀχειρίνις (4) τῆς τῶν φαινομένων θεωρίας διὰ τὴν παρεχόμενην πολλοὶ δὲ μετ' αὐτὸν ἐγένοντο φαινόμενα χάρακτες· καὶ οὐδέμιας ἀξιούντα φροντίδος. καὶ περὶ μὲν τούτου τοσαῦτα:

### ,, ARATI GENUS.

,, Aratus Patre quidem natus est Athēnōdoro, Matre verò *Letophilā*, ortus *Solis* Ciliciæ urbe, quam urbem aiunt ex *Solone Lindio* fuisse nominatam. Fratres habuit *Lyrem*, *Calliodam* et *Athenodorum*, quem *Euphranor* tradit adversis Accusationes *Zoili* rescripsisse. Vixit apud *Antigonum* qui regnauit in Macedonia, regno ad illum ita delato. Post obitum *Alexandri Aridaeū*, qui vocatus est *Philippus*, Macedonia obtinuit. Eo demortuo, succedit *Seleucus Nicanor*, quem interficit *Ptolemaeus*, cognomento *Ceraunus*, *Ptolemai*, *Soteris* et *Eurydices* filius, qui dominatus est in Macedonia. Illo verò à *Gallis* interfecto, *Sosthenem* Macedones (Regem) eligunt, post quem iis *Philippus*, *Antigonus*, filius, imperavit. Hujus filius *Demetrius Poliorcetes* fuit; *Demetrii* verò *Antigonus Gonatas*, apud quem versatus est, et una cum eo *Perseus Stoicus*, *Antagoras Rhodius*, qui *Thebaideum* composuit, et *Alexander Aetolus*, ut ipse *Antigonus* refert, in Libris de *Hieronymo*. Quum itaque apud Regem versaretur, primum Poema suum in *Pana* (Deum) *Arcadiæ* legit; deinde, illo jubente, Phænomena conscripsit. *Aratus*, autem *Zenone*, Philosopho Stoico, usus est (doctore); et ab eo scripta est ad hunc Epistola; idemque *Odysseam* emendavit. Vir demum impensè litteratus existit, ut *Callimachus* testatur. *Dositheus* vero *Politicus* in Libro ad *Diodorum* narrat, illum ad *Antiochum Seleuci* (filium) etiam se contulisse, et apud eum satis diu fuisse.

(4) Hæc sanè verba spectant ad *Callimachi Epigramma de Hesiodo* ejusque imitatore *Arato*, in *Grevianâ Editione XXIXum*. Id vero, tanquam indubitate corruptum, emendat ibidem *Bentleius* cùm ex ingenio suo, tūm ex *Luce Holsjenii* Lecture è MS. Codice petitâ, ipsius *Bentleii* judicio verâ, quæ pro σύγχρονος ἀχειρίνις, ut laudata præfert Editio, et σύγχρονος ἀχειρίνις, ut idem Epigramma apud Auctorem anonymum *Arat.*

,, se commoratum. Eo porrò tempore *Antigonus* accepit (ab *Arato*) Phænomenon opus, ipsumque *Eudoxi* opere donavit, atque asseclam sibi esse jussit. Quamobrem delicatiores quidam Commentariorum Scriptores *Aratum* non esse Mathematicum duxerunt, rati nihil aliud ipsum præter *Eudoxi* Phænomena ad opus comprehendendum adhibuisse. In eadem quoque sententiâ est *Hipparchus Bithynus*; hoc enim in suis ad *Eudoxum et Aratum* Commentariis demonstrare conatur. Illi etiam assentitur *Dionysius* in Libro de *Arati et Homeri Comparatione in rebus Mathematicis*: qui, non ipsum, inquit, Medicum esse existimamus, qui de Medicis facultatibus scripserit; neque Mathematicum censebimus, neque novi quid ex *Eudoxi* scriptis dixisse. Eum verò immoderatius quidem insectantur; Mathematicæ enim peritia fuit, aliâ orationis formâ interpretari calluisse. Ipsum quoque *Eudoxi* plurima exactius intelligentem inveniemus. Jamque olim *Callimachus*, illi tempore proprior, (cecinit) *Arati acris lucubratio*, nempe Phænomenon Speculatio per observatōnem. Multi denique post illum de Phænomenis scripsere; sed nullo prorsus studio digni censemur. Atque de illo quidem hæc.,

Quum verò in hujus *Aratei* Generis Interpretationem nonnullis sanè locis anticipitem ac salebrosam incumberem, subiit animum vetus quædam ejusdem Interpretatio, quam *Cod. LX*, hujusque Voluminis pag. 204. commemoravi, atque è Græco sermone factam fueram suspicatus. Ergo rei comperiendæ avidus, statim adii, legi, contuli. At neque me vel memoria, vel suspicio fecellit; per ejus enim Scriptionis ineptias, rusticitatem, barbariem; per alienos, contrarios, nullos etiam sensus; per dimidiatas periodos, aut multilas locutiones probè transpexi eam è Græco hujusce *Aratei* Generis fonte omnino derivatam.

Verū tot licet scatentem vitiis, non ab re tamen fore judicavi è tenebris educere in lucem, nostræque Interpretationi sub-

ii Vitæ *Petaviano Uranolio* insertæ, ac noster ipse *Codex* habet, hæc verba substituit: σύγχρονος ἀχειρίνις. Itaque ex *Callimacho* in *Arati* gratiam hic allegata τοῦ ἀχειροῦ σύγχρονος ἀχειρίνις, sic videntur, quod Carminis ratio sensusque constet, restituenda: Αχειροῦ σύγχρονος ἀχειρίνις; atque horum quidem sententiam interpretatione nostrâ exprimere studuimus.

subjugere, eò impellentibus non levibus rationum momentis. Primum quidem ut ex illius editione, quippe nonnulla continentis, quæ in Græco Exemplari desunt, alia Græca nostro uberiora fuisse pateat. Deinde, ut quingentis major annis Testis prodeat, quæ Grætam hujus Vitæ asserat antiquitatem; tūm dominantis illo Sæculo Græcarum Litterarum inscritiæ adsit certissima Index; postremò rudis, absurdæ, deridenda Interpretationis Specimen extet præclarissimum.

Quod ad illam transcribendam pertinet, hæc à me observata monitum velim. Quam vetus Latinus Codex scribendi rationem exhibet, eadem prorsùs retenta; si tamen vel Scripturæ compendia, vel Dictionum male copulatarum injūsta connubia excipias: idem ubique summā fide expressus interpungendi mos; nisi quod insolentem distinctionis Notam, quæ ibi Puncti et Virgulæ curvæ dextrorsum inclinantis superpositæ speciem præbet, supplendam curavi Puncto et Spiritu lenis notâ, qualis vobis Græcis superscribi vulgo solet. Corruptæ denique et mutilæ partim Auctoris imperitiâ, partim Librarii negligentia Interpretationes, quoad ejus fieri potuit, aut oportere visum est, interpositorum vocum ope castigatae ac restitutæ; faciliorem tamen correctionem admittentibus quibusque prætermisis, ne Emendationum magis quam Mendorum multitudine Scriptio deturparetur. Quæ ita demum se habet:

### ARATI VITÆ VETUS INTERPRETATIO.

, ARATVS patris quidem est athinodori, (leg. *Athenodori*) filius. matris autem, , deltophile (leg. *Letophila*). genere uero, , de solon cœiliæ (leg. *de Solis Cœliæ*), no-, minatur autem ciuitas. de solonem lin- dium. (leg. *Solone Lindio*) Fratres autem, , habuit. larem quoque & calliodam & , athinorum (leg. *Athenodorum*) quem ait , euphranor in descriptione. ingenio fur- tim rescribere apud zoilum accusations. , Permansit autem apud antigenem re- , gem macedonum. transeunte regno in , ipsum. sicuti hoc post alexandri obitum. , optimuit macedoniam arideus qui cognosc- , minatus est philippus. Isto autem defun- , cto. successit seleucus uictor. quem in-

, terfecit ptolomeus. fulminis cognomi- , natus. saluatoris & euridicis filius. qui , regnauit in macedonia. Perempto autem , illo. a galitis (leg. *Galatis*, sive *Gallis*) si- , bi elegerunt macedones. ostenebant (leg. *So- sthenen*). Post quem. regnauit in eis an- , tigonus philippi. cum fit (leg. *cujus fuit*) , puer demetrius obsessor. Demetri autem , antigonus geniculosus. apud quem fre- , quentabat ei. perseus stoicus. & ante- , goras. rodius. qui thebaïdam fecit. & , alexander. etolus ut ipse ait antigonus. , apud quem ieronimus. assistens quidem , regis. primum uero illi carmen ex apud , pana arcadiensem. Idem ipse iuente. , (leg. *ipso jubente*) scripsit ea quæ uiden- , tur. (nempe *Phænomena*). Frequentabat , autem aratus. ad zenonem stoicum phi- , losophum. & scribitur epistola. apud , eundem didicit quidem & odisseam. ut , grecaustius inquit quasi præsidens ab im- , peratore. & hiliadum (leg. *Iliadem*) scri- , psisse. seu omerum dirigere. Viciatum , autem illum. a compluribus. factus est , autem multum litteratus uir. testatur cal- , limachus. assistens ei ab infantia. pro- , pter paxipanem (leg. *Praxiphanem*) mi- , tilenum. Dositheus autem pelusinus. in , quo apud diorum (leg. *Diodorum*) ueni- , re inquit & apud anthiochiam. seleu- , cium. (leg. *Antiochum Seleuci*) & per- , manere ad eum tempore sufficiente. ea- , rum quoque quæ uidentur (*Phænomena*) , subministrationem accepit ei antigenus. , dans illum eudoxi conscriptum (id est, , opus). & iuens adhærere illi. Vnde qui- , dam de mollibus recensionum. putau- , runt non mathematicum esse aratum. sus- , cepit enim nichil aliud quorum eudoxi ui- , dentur facere illum in conscriptum reponi. , Huic autem conscientiæ. (leg. *consentiens*) , habetur et ypparchus bythineus. in quibus , enim apud eudoxium & aratum. probat , hoc declarasse. Consentit autem ei & dio- , nisius. (supple in comparatione) arati & , omeri. de mathematicis. sicut non po- , nimus illum medicum esse. quod scri- , beret medicinales uirtutes. neque mathe- , maticum ponamus. Nichil mirum dixi- , se. quibus eudoxus uim. moderatus erat , enim. et scire magnum loqui pericula ma- , thematice reperimus illum et super. \*\*\* Finis desideratur.